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 مدیریت چالش ها در دیپلماسی اقتصادی  

 وحید جلال زاده با بیان اینکه سی دفتر نمایندگی 
وزارت امـــور خــارجــه در اســتــان هــای کــشــور وجــود 
گرچه این وزارت، ساختاری سیاسی  دارد، گفت: ا
که مباحث اقتصادی به  دارد اما چندسالی است 
ح است و معاونت دیپلماسی  شکل جدی تری مطر
اقتصادی در این وزارتخانه با فراز ونشیب هایی روبه رو 

بوده است که به دنبال مدیریت آن هستیم.
ــاره بــه اینکه دفــتــر وزارت امـــور خارجه   وی بــا اشـ
کــشــور مستقر در مشهد، بــزرگ تــریــن  شــمــال شــرق 
ج از  نمایندگی وزارت امــور خارجه در داخــل و خــار
کشور است، بیان کرد: نمایندگی و کنسولگری های 
کشورهای ترکیه، ترکمنستان، عــراق، تاجیکستان، 
کــســتــان، عــربــســتــان و نمایندگی  افــغــانــســتــان، پــا
کمیساریای سازمان ملل در مشهد مستقر هستند. 
در حال فراهم کردن شرایطی هستیم که دو کنسولگری 

دیگر نیز در مشهد اضافه شود.
 معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه 
کید کرد: به زودی یک نشست منطقه ای با حضور  تأ
سفیران، استانداران و نمایندگان مجامع بین المللی 
کشورهای مرزی ایران به میزبانی مشهد برگزار خواهد 
شد که در آن مباحث اقتصادی و چالش  های مرتبط 

با این حوزه بررسی می شود.
 وی در ادامه به دغدغه هایی درباره ایجاد دفتر تجاری 
در کشورهای همسایه و وضعیت جذب دانشجویان 
گر اتاق بازرگانی خراسان  خارجی پرداخت و گفت: ا
رضوی تمایل به بازگشایی دفتر در کشورهای همسایه 
دارد، وزارت امور خارجه کمک خواهد کرد. در زمینه 
کنون ۸۵هزار  دانشجویان خارجی نیز تعداد آن ها ا
نفر است که گفته شده باید به ۳۰۰هزار نفر برسد. این 
میزان افزایش، منجر به کاهش کیفیت خواهد شد.

 نقش آفرینی بیشتر سفارتخانه ها در عرصه اقتصاد  

 در این نشست رئیس مجمع نمایندگان استان در 
مجلس شورای اسلامی بیان کرد: دانشگاه های زیادی 
در سطح استان وجود دارد که می توانند در جذب 
دانشجویان خارجی مؤثر باشند. ایــن امــر در رفع 
مشکلات اقتصادی این دانشگاه ها نیز می تواند مؤثر 
واقع شود. همچنین توجه به ظرفیت ایجاد نمایشگاه 
دائمی در مشهد با کمک بخش خصوصی و وزارت 

امور خارجه از دیگر موارد است.
 محسن زنگنه افــزود: از وزارت امــور خارجه تقاضا 
داریم سفارتخانه ها به نوک پیکان جنگ اقتصادی 
تبدیل شوند تا در عرصه اقتصاد و تجارت نقش آفرینی 

بیشتری داشته باشند.

 کمک به صادرات محصولات دانش بنیان  

 احسان عظیمی راد، نماینده مردم مشهد و کلات در 
مجلس شورای اسلامی، در این نشست با ارائه دو 

پیشنهاد بیان کرد: ایجاد دانشگاه بین المللی علوم 
پزشکی در استان و کمک به صــادرات محصولات 
ح شده در نشست با  دانش بنیان، از موضوعات مطر
رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در شمال و شرق 
کشور است. طی سفر وزیر امور خارجه به مشهد نیز 
پیشنهاد شد که نمایشگاه دستاورد های محصولات 
دانش بنیان و صنعتی در کشور افغانستان با محوریت 
خراسان رضوی برگزار شود. همچنین در خراسان 
تی در حــوزه حضور سرمایه گذاران  رضــوی مشکلا

به دلایل متعدد داریم که نیاز است بررسی شود.

 پرهیز از موازی کاری در تعاملات تجاری  

 سید احسان قــاضــی زاده هاشمی، نماینده مردم 
سرخس و فریمان در مجلس شورای اسلامی نیز به 
لزوم بازنگری در موازی کاری ها در تعاملات اقتصادی 
با کشورهای مختلف پرداخت و گفت: مسئله دیگر، 
قول هایی است که در مراودات تجاری توسط برخی 
مسئولان داده می شود اما به آن عمل نمی شود که 
باید در جایی مدیریت شود و بهترین جا وزارت امور 
خارجه اســت. همچنین در سفر های هیئت های 
کشور های دیگر باید از ظرفیت بخش  تجاری به 

خصوصی استفاده شود.

 توجه به ظرفیت اقتصادی در شهرهای دیگر استان  

 در ایــن نشست هــادی محمدپور، نماینده مردم 
گناباد و بجستان در مجلس شورای اسلامی، گفت: 
برای حمایت از بخش خصوصی باید گره ها و موانع را 
حل کنیم. وی در بخش دیگری از صحبت های خود 
تصریح کرد: بیشترین تمرکز بر روی مشهد است در 
حالی که در برخی شهرستان ها ظرفیت بسیار خوبی 
برای سرمایه گذاری اقتصادی وجود دارد که نباید از 

آن غفلت کرد.

 لزوم نقش آفرینی وزارت امورخارجه در رفع چالش ها    

 عثمان ســالاری، نماینده مردم تایباد، تربت جام، 
باخرز و صالح آباد در مجلس شورای اسلامی نیز در 
این نشست با بیان اینکه بیشترین حجم تجارت 
خراسان رضوی با افغانستان است، گفت: در عین 
حـــال، مشکلات زیـــادی بـــرای فــعــالان اقــتــصــادی و 
راننده های ایرانی در تجارت با این کشور ایجاد شده 
کنون نقش اثربخش و تأثیرگذاری از وزارت  است و تا
امور خارجه در رفع این مسائل ندیده ایم. همچنین 
منطقه آزاد اقتصادی دوغارون می تواند به عنوان 
یکی از قطب های تأثیرگذار، تحولی در اقتصاد استان 
و کشور ایجاد کند که مستلزم همکاری بخش های 

مختلف وزارت امورخارجه است.

 استفاده از ظرفیت تعاملات تجاری با همسایگان  

 در ایــن نشست حسین امــامــی راد، نماینده مردم 

چناران و طرقبه-شاندیز در مجلس شورای اسلامی، 
بیان کرد: پیوستن به پیمان های شانگهای، اوراسیا 
و بریکس از جمله اتفاقات خوب اقتصادی بود. از 
ظرفیت همسایگان در توسعه تعاملات تجاری نباید 
غافل شویم. همچنین همکاری ها با تاجیکستان که 
چند وجه مشترک از جمله زبان، دین، تاریخ و فرهنگ 
با ایران دارد، باید افزایش پیدا کند و از این ظرفیت 

استفاده کنیم.

 افزایش رایزنان ایرانی در کشورها  

ــردم سبزوار   بــهــروز محبی نــجــم آبــادی، نماینده م
کید بر توجه به  در مجلس شورای اسلامی نیز با تأ
عزتمندی هم وطنان و فعالان اقتصادی در دیگر 
کشورها گفت: کشور ترکیه 12۰رایزن اقتصادی دارد و 
تعداد رایزنان ایران نیز باید افزایش پیدا کند. پیشنهاد 
می شود با محوریت اتاق بازرگانی خراسان رضوی، 
مشکلات فعالان اقتصادی احصا و با وزارت امور 
خارجه در میان گذاشته شود تا برای حل مسائل 

به صورت ساختارمند عمل کند.

 همراهی بخش خصوصی در سفرهای استاندار  

 در بخش دیگری از این نشست رئیس نمایندگی 
وزارت امور خارجه در شمال و شرق کشور بیان کرد: 
ازبکستان، لاهور و چین از مقاصد سفری استاندار 
خراسان رضــوی در راستای توسعه همکاری های 
استان با این کشورهاست که از حضور بخش خصوصی 
و فعالان اقتصادی نیز در این سفرها استفاده خواهد 

شد.  
احمد معصومی فر تصریح کرد: به زودی جلسه ستاد 
هماهنگی روابط اقتصادی خارجی به ریاست معاون 
اقتصادی وزارت امور خارجه کشور در مشهد برگزار 

خواهد شد.

 تسهیل صدور روادید تجار خارجی  

 مسئول روادید تجاری و بازرگانی وزارت امور خارجه 
ایــران نیز در این نشست با بیان اینکه وزارت امور 
خارجه ایران، شرایط صدور روادید برای تجار خارجی 
را تسهیل کرده است، گفت: درصورتی که تجار ایرانی 
بــرای سفر به کشورهای دیگر و دریافت ویــزا دچار 
چالش شوند، وزارت امورخارجه کشور حمایت هایی 

برای رفع چالش  آنان انجام خواهد داد.
 عباس حمیدی بــا اشـــاره بــه اینکه دستورالعمل 
ــلاغ شــده  ــ تــســهــیــل روادیـــــد رانـــنـــدگـــان خـــارجـــی اب
اســت، افـــزود: در ســال گذشته، ویــزای ایــران بــرای 
ــه لــغــو شـــد تا  ــرف ــک ط ــور دنــیــا بـــه صــــورت ی ــشـ 2۸کـ
کند. حــذف برچسب  تجارت خارجی توسعه پیدا 
روادید از پاسپورت و حذف مهر ورودی و خروجی 
 فیزیکی از پاسپورت برای تجار خارجی نیز اجرایی 

شده است.  

 لزوم برقراری پروازهای مســتقیم مشهد و کشورهای   

همسایه

 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
کــرد: بــرای توسعه  استان نیز در این نشست بیان 
گردشگری استان ضرورت دارد که پروازهای مستقیم 
میان مشهد و کشورهای همسایه و منطقه برقرار شود. 
نیاز است وزارت امور خارجه و کنسولگری  های ایران 

در این کشورها از این امر حمایت کنند.
ــزود: ایــجــاد مــیــز یــا اتــاق  ــ ــواد مــوســوی افـ  ســیــد جــ
تخصصی در فرودگاه هاشمی نژاد مشهد نیز از دیگر 

ح است. پیشنهادهای مطر

 بخشی از مطالبات فعالان بخش خصوصی  

 محمدعلی چمنیان، نایب رئیس اول اتاق بازرگانی 
FATF بــا هــدف تسهیل در  مشهد نیز بــه مــوضــوع 
مــــراودات مــالــی ایـــران بــا دیــگــر کــشــورهــا و افــزایــش 
همکاری های تجاری و اقتصادی پرداخت و گفت: 
عقد پیمان های دوجانبه با کشورها، زمینه ساز کاهش 
و حذف تعرفه های گمرکی و درنهایت توسعه تعاملات 
تجاری می شود. وی در بخش دیگری از صحبت های 
خود به بروز تحولات سیاسی و تأثیر آن بر فعالیت های 

اقتصادی سرمایه گذاران ایرانی پرداخت.
 احمد اثنی عشری، نایب رئیس دوم اتاق بازرگانی 
مشهد نیز به موضوع چالش های ایرانیان در هنگام 
ورود به کشورهای دیگر پرداخت و این موضوع را 
ــت. وی  ــس خـــلاف رعــایــت عــزتــمــنــدی ایــرانــیــان دان
همچنین با اشاره به موضوع افزایش تعطیلات پایان 
هفته، به دغدغه بخش خصوصی در زمینه مخالفت 
با تعطیلی پنحشنبه ها و ضرر و زیان اقتصادی ناشی 
از آن پرداخت.  محمدحسین روشنک، عضو هیئت 
رئیسه اتاق بازرگانی مشهد نیز خواستار نظارت بر 
عملکرد سفیران ایرانی در کشورهای مختلف و میزان 
تأثیرگذاری آنان در تعاملات اقتصادی ایران با دیگر 
کشورها از سوی وزارت امور خارجه شد و پیشنهادی 
مبنی بر برگزاری اجلاسی با حضور سفیران ایران در 

کشورهای پیرامونی خراسان در مشهد 
ح کرد. را مطر

 محمود امتی، عضو هیئت رئیسه اتاق 
ــه دغــدغــه هــا و  ــانــی مشهد نــیــز ب ــازرگ ب
چالش های فعالان حــوزه حمل ونقل 
بین المللی پرداخت و گفت: ۸۰درصد 
حــمــل ونــقــل بــیــن الــمــلــلــی کــشــورهــای 
ــای مــیــانــه از طــریــق شــرکــت هــای  ــی آس
ــوی انــجــام  ــان رضـ ــراس حمل ونقلی خ
می شود. شرکت های خراسانی ظرفیت 
12هزار ناوگان بین المللی را تحت پوشش 
دارنـــد. سهولت صــدور ویــزا بــرای تجار 
افغانستانی، توسعه تعاملات با این کشور 

را ممکن می کند.
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صادرات 493هزارتن محصول کشاورزی

ایرنا: معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان رضــوی گفت: ۴۹۳هــزار تن انــواع محصولات 
کــشــاورزی شامل زراعــی و باغی ایــن استان در ۹مــاه گذشته از 
امسال به کشورهای خارجی صادر شد.  حمید جنتی افــزود: از 
جمله محصولات شاخص صادراتی خراسان رضوی در این مدت 
می توان به زعفران، پسته، سیب درختی، کشمش، گوجه فرنگی، 
کی پرندگان، خرما، سبزیجات، ادویه،  رب گوجه فرنگی، تخم خورا

زرشک، گل محمدی و... اشاره کرد.

قیمت سیب زمینی از اوایل اسفند به ثبات می رسد

ایسنا: رئیس اتحادیه بارفروشان درباره افزایش قیمت سیب زمینی که 

این روزها بسیار جریان ساز شده و اخبار متفاوتی درباره دلیل و رفع 
این مشکل منتشر می شود گفت: فرایند مشکل گرانی سیب زمینی 
که این روزها در بازار نمود ظاهری یافته، از سال گذشته آغاز شده 
است. طی سال گذشته میزان تولید سیب زمینی ۵میلیون و 2۰۰هزار 
 تن بود که کشاورزهای ما به دلیل کاهشی بودن قیمت سیب زمینی 
کبر یاوری افزود: در چنین شرایطی وزارت جهاد  متضرر شدند.  ا
ــاورزان خــریــد تضمینی مــی داشــت و  ــش کــشــاورزی بــایــد از ایــن ک
مشوق هایی را بــرای آن هــا در نظر می گرفت که کشاورزان برای 
سال آینده نیز دلگرمی برای کاشت و برداشت این محصول داشته 
باشند اما متأسفانه این کار را انجام نداد. به گفته وی شرایط موجود 
 از اوایل اسفندماه که برداشت دوم جیرفت آغاز شود، به ثبات 

می رسد.

اولویت راه آهن، برقی سازی خط آهن تهران- مشهد

روابط عمومی اتاق بازرگانی: نماینده اداره کل راه آهن خراسان 
رضوی بیان کرد: اولویت اداره کل راه آهن خراسان رضوی بحث 
برقی سازی و ارتقای سرعت راه آهن تهران- مشهد تا 2۵۰کیلومتر 
در ساعت است.  قاسم طاهری افزود: براساس ارزیابی ها، سرعت 
بهره برداری 2۰۰کیلومتر بر ساعت و با ظرفیت حمل سالانه 2۰میلیون 
کوتاه مدت و ۳۵میلیون نفر در بلندمدت خواهد بود.  نفر در 
همچنین، زمان سیر قطار تهران- مشهد شش ساعت با سرفاصله 
ح در  زمانی 1۰دقیقه ارزیابی می شود.  وی درباره اهداف کیفی طر
بهره برداری باری نیز یادآور شد: سرعت بهره برداری باری 12۰کیلومتر 
در ساعت و با ظرفیت حمل سالانه ۵میلیون تن )دوره کوتاه مدت( 
و 1۰میلیون تن )دوره بلندمدت( با سرفاصله زمانی 2۰دقیقه )دوره 
بلندمدت( ارزیابی می شود. نماینده اداره کل راه آهن خراسان 
ح، شرکت راه آهــن جمهوری  رضــوی با بیان اینکه کارفرمای طــر
اسلامی و پیمانکار یک شرکت چینی است، تصریح کرد: سرمایه 
ح ۴۸ماه )۴سال(  ح حدود 11.۵میلیارد یوآن و دوره اجرای طر طر
خواهد بود. برگزاری جلسات فنی و قراردادی برای عقد تفاهم نامه 
با انجمن خیران راه و ترابری با موضوع برقی سازی مسیر تهران-
گرمسار، برگزاری جلسات فنی با شرکت ایماتیای اسپانیا به عنوان 
گزینه مشاور کارفرما در طرح برقی سازی تهران- مشهد و آماده سازی 
مدارک فنی و قراردادی برای اعلام مسیر تهران- مشهد به عنوان فاز 
اول مسیر سرخس- چشمه ثریا برای تأمین مالی از بسته دوم مالی 
ح برقی سازی  دولت چین، ازجمله اقدامات در دست اجرای طر

راه آهن سریع السیر تهران- مشهد است.
کید بر اینکه در حال حاضر اولویت نخست ما برقی سازی  طاهری با تأ
خط موجود و اولویت بعدی، پیگیری قطار سریع السیر است، اضافه 
کرد: موضوع برقی سازی به عنوان فاز نخست مورد پیگیری راه آهن 

است تا اجرایی شود.

 
روی خط
اقتصاد

مرتضی محمدپور 

پــس از ۴۸روز، ســرشــمــاری ملی 
کشاورزی در نخستین روز از بهمن خبر

امسال به پایان رسید و این اتفاق 
مــهــم، بــهــانــه ای شــد تــا ظــهــر روز 
پنجشنبه، اصحاب رسانه استان در اتاق جلسات 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی 
در نشست خبری رئیس مرکز آمــار ایـــران، پای 
سخنان غلامرضا گودرزی بنشینند و دستاوردهای 

سفر وی به استان را فهرست کنند.

از شمارش زائران تا بررسی طرح های نیکوکاری  

به گفته رئیس مرکز آمار ایران، سفر به مشهدالرضا)ع( 
دو دستاورد ویژه و مشخص داشته که یکی مرتبط 
ــارت و دیگری مربوط به موقوفات و  با حــوزه زی
که  کــرد  ح های نیکوکاری اســت. وی تصریح  طر
در تفاهم نامه جدید بــا آســتــان قــدس رضــوی، 
معاونت زیارت و گردشگری استانداری و نهاد های 
مسئول در حوزه زیارت استان مقرر شده تا سازوکار 
علمی، جدید و مشخصی برای محاسبه دقیق 
تــعــداد زائـــران در هــر پیک زیــارتــی تعریف شــود. 
ایــن تصمیم در نتیجه بــروز چالش هایی است 

که به دلیل ضعف های زیرساختی، دستگاه های 
سیاست گذاری و برنامه ریزی استان را در تدوین 
راهبردهای ارائــه خدمت و سامان دهی زائــران 
در پیک های زیارتی ناتوان می کند و با اجرای 
تفاهم نامه جدید، از ایــن به بعد مــی تــوان آمار 

دقیق تعداد زائران مشهدالرضا)ع( را تعیین کرد.
گودرزی در تشریح دومین دستاورد سفر خود از 
تفاهم نامه دیگری با آستان قدس رضوی، اداره کل 
اوقاف و ستاد اجرایی استانداری خراسان رضوی 
خبر داد که براساس آن، روش های تازه ای برای 
پایش کیفیت طرح های نیکوکاری و احصای میزان 
کید  موقوفات در دستورکار قرار خواهد گرفت. به تأ
وی، خراسان رضوی به عنوان برترین استان کشور 
از نظر سطح اراضی وقفی و اجرای طرح های اطعام 
و نیکوکاری، نخستین استانی خواهد بود که این 
فرایند های مطالعاتی جدید در آن اجرا خواهد شد.
رئیس مرکز آمــار ایــران افــزود: سال آینده، مانور 
سرشماری نفوس و مسکن به شکل تمرینی انجام 
می شود تا مقدمه ای برای سرشماری اصلی در 
سال 1۴۰۵ باشد. یکی از سیاست هایی که امروزه 
در دستورکار اســت، شناسنامه دارکردن آمــار و 
گر قرار است پایه ای برای کار های  داده هاست که ا
علمی، پژوهشی و تحقیقات باشند، افراد بتوانند 

یقین حاصل کنند که این آمار متقن، مستند و 
معتبر بوده و محصول فعالیت مرکز آمار ایران است.

گــودرزی، راهبرد جدید مرکز آمار ایران  به گفته 
این است که فرایند جمع آوری داده ها، پردازش 
آن ها و انتشار اطلاعات به شکل استانی و محلی 
گرچه امــروزه پایگاه اینترنتی  انجام شود یعنی ا
مــرکــز، مــرجــع رســمــی ارائـــه هــر آمــار اســت، امــا هر 
استان بتواند به عاملیت معاون آمــار سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی خــود، آمــار خــاص خود 
را چــه در بخش های تخصصی همچون حــوزه 
زیارت در خراسان رضوی و چه حوزه های عمومی 
همچون بیکاری و تورم جمع آوری و پردازش کند 
و در داشبورد های استانی در پایگاه اینترنتی به 
ــلاع رســانــه هــا، جامعه دانشگاهیان و اقشار  اط

مختلف مردم برساند.
به گفته وی خــراســان رضــوی در ســـال1۳۹۳ که 
پنجمین دوره سرشماری کشاورزی انجام شد، در 
رتبه نخست از نظر گستردگی اراضی کشاورزی قرار 
داشت، اما امسال، این چشم انداز وجود داشت که 
قطعا شرایط موجود دستخوش تغییر شده است.

ح که اجرا شد، ثابت کرد  گودرزی تصریح کرد: طر
انتظار ما درست بوده و داده ها نشان می داد که 
در برخی استان ها موضوع بی آبی، فرونشست 

زمین و مسائل زیست محیطی، چهره کشاورزی 
کــرده اســت؛ البته  را به شدت دستخوش تغییر 
ــای مثبت و امیدوارکننده ای هم وجود  داده ه
گلخانه ای در 1۰سال  دارد ازجمله اینکه کشت 
اخیر به شکل چشمگیری افزایش یافته، پرورش 
طیور با سرعت درخورتوجهی از شکل سنتی آن 
به شکل های جدید و مدرن تغییر یافته و با رشد 
متوسط تعداد بهره برداران، در برخی استان ها 
سرانه های تولید در بخش های مختلف آبزیان، 
باغات و محصولات کشاورزی افزایش یافته است.

پاسخ به چند ابهام  

در پاسخ به سؤال خبرنگار شهرآرا  که چرا در برخی 
حوزه ها مثلا ماندگاری زائر، آمارهای مربوط به سبد 
سوغات زیارت و مسائلی از این قبیل، اطلاعات 

متقن، کمی و قابل استنادی وجود ندارد؟
رئیس مرکز آمار ایران گفت: با روش های علمی 
ــای کیفی  ــص ه ــاخ جـــدیـــد، تــقــریــبــا در هــمــه ش
روش هـــای کمی سازی تعریف شــده امــا مشکل 
ــران در همکاری شرکت های  ــروز مرکز آمــار ای ام
دانش بنیان و برخی دستگاه های اجرایی است 
که باید پای کار بیایند و از ظرفیت  های فنی و قانونی 
خود برای ارتقای کیفیت و دقت آمار استفاده کنند.

گزارش خبری

تقویت دیپلماسی اقتصادی، یکی 
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ویکردهای مهمی است که  از ر
به طور ویــژه توسط وزارت امور 
خارجه در رأس برنامه ها قرار 
گــرفــتــه اســـت. در همین راســتــا 
نشست معاون کنسولی وزارت 
امور خارجه و جمعی از مسئولان 
ــه بــا نمایندگان  ــخــان ایـــن وزارت
ــان رضـــــوی در  ــراســ اســـتـــان خــ
ــی و  ــ ــام ــ مــجــلــس شـــــــورای اس
رگــانــی، صنایع،  ــاق بــاز اعــضــای هیئت رئیسه ات
زی خراسان رضــوی در مشهد  معادن و کشاور
برگزار شد. در این نشست معاون کنسولی، مجلس 
و ایرانیان وزارت امور خارجه بیان کرد: وزیر امور 
خارجه به دنبال تحول در حوزه اقتصادی وزارت 
ح مبسوطی را در تقویت  امور خارجه است و شر
دیپلماسی اقتصادی در استان ها بــه ویــژه در 
استان های مرزی اعام کرده اند که در کمیسیون ها 
مورد تأیید و استقبال نمایندگان قرار گرفته است.

 پایش علمی زیارت، راهبردی برای خدمت رسانی بهتر
با طرح جدید مرکز آمار ایران، تعداد زائران مشهدالرضا)ع( در پیک های زیارتی مشخص خواهد شد

در جریان دیدار معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه با نمایندگان استان خراسان رضوی در مجلس شورای اسلامی مطرح شد

 اهتمام ویژه وزارت امور خارجه به تقویت دیپلماسی اقتصادی


